
____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 3 - Servizi alla Persona/UO 5 - Sociale, Scuola e Trasporti - Determina n. 199 del 23/02/2023

COMUNE DI PESCAGLIA
PROVINCIA DI LUCCA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 199 del 23/02/2023

OGGETTO: CIR FOOD S.C. LIQUIDAZIONE FATTURE PER SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA -
MESE DI GENNAIO 2023.

Il Responsabile del Settore Settore 3 - Servizi alla Persona
UO 5 - Sociale, Scuola e Trasporti

VISTI:
-      il vigente statuto del Comune di Pescaglia;
-      il vigente Regolamento di Contabilità del Comune, approvato con deliberazione di C.C. n. 47 del

04/10/2016;
-      il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della Giunta

Comunale n. 84 del 24/10/2019;
-      la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 24/10/2019 di Organizzazione della struttura

comunale ed approvazione dell’Organigramma e Funzionigramma;
-      il Decreto del Sindaco n. 37 del 31.10.2019 con il quale è stato conferito alla sottoscritta Nadia Mariotti

l’incarico di Responsabile del Settore 3 – Servizi alla persona;
-      il successivo Decreto del Sindaco N. 30 del 3.10.2022 con cui sono stati rinnovati gli incarichi ai titolari

di Posizione Organizzativa con decorrenza 01/11/2022 e fino alla scadenza naturale del mandato
amministrativo;

-      la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 29/12/2022, immediatamente eseguibile, di
approvazione del Documento Unico di Programmazione 2023/2025;

-      la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 29/12/2022, immediatamente eseguibile, di
approvazione del Bilancio di Previsione 2023/2025;

-     la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 12/01/2023 di approvazione del piano esecutivo di
gestione, piano degli obiettivi 2023-2025 con assegnazione definitiva delle risorse ai responsabili;

VISTA la propria determinazione n. 876 DEL 08/09/2022  concernente l’aggiudicazione del servizio mensa per
anni 3 con facoltà di ripetizione per un ulteriore periodo di anni 3 a favore della Ditta CIR FOOD SC con sede
legale in Via Nobel 19 – 42124 – Reggio Emilia, p.iva 00464110352, ed i relativi impegni di spesa;

VERIFICATO CHE:
- Le prestazioni e i servizi sono stati eseguiti;
- La spesa è stata preventivamente autorizzata;
- Che la somma da liquidare rientra nei limiti dell’impegno e che lo stesso è tuttora disponibile;



____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 3 - Servizi alla Persona/UO 5 - Sociale, Scuola e Trasporti - Determina n. 199 del 23/02/2023

- il DURC N. 36627609 del 02/02/2023, in corso di validità, agli atti d’ufficio, attestante la regolarità
contributiva della Ditta di che trattasi;

VISTA la seguente fattura rimessa dalla ditta CIR FOOD SC con sede legale in Via Nobel 19 – Reggio Emilia
debitamente riscontrata a tutti gli effetti:

- Fatt. n. 5200001920 del 31/01/2023 € 8.037,34 mese di Gennaio 2023;

VISTO all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni con cui le parti
si obbligano ad assolvere a tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

DATO ATTO che il codice identificativo rilasciato dalla AVCP per la fornitura di che trattasi è il 9319658912;

DATO ATTO del rispetto dell’art. 1 comma 629 lettera b) della Legge n. 190/2014 la quale ha inserito nel d.P.R
633/1972 il nuovo articolo 17–ter, introducendo un particolare meccanismo di assolvimento dell’Iva per le
operazioni effettuate nei confronti della pubblica amministrazione, Stato o enti pubblici e prevede pertanto la
scissione del pagamento della fattura relativa alle cessioni di beni e le prestazioni di servizi, dove sarà
liquidata al fornitore la parte dell’imponibile della fattura in oggetto mentre la parte dell’Iva sarà versata
dall’Ente direttamente all’Erario – (applicazione split payment);

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento è espresso il parere attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del Vigente Decreto
Legislativo 267/20000, nonché l’attestazione di compatibilità monetaria per il pagamento della spesa con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lettera a) punto 2 del D.Lgs.
78/2009;

VISTO il D. Lgs. 18.8.2000, N. 267;

DETERMINA

1. di liquidare la fattura in premessa richiamata emessa dalla Ditta Cirfood SC, incaricando l’ufficio
contabile di operare la ritenuta di Split Payment di cui all’art. 17 ter del DPR 633/72;

2. di imputare la spesa complessiva di € 8.037,34 agli appositi interventi di Bilancio 2023/25, approvato, a
valere sugli impegni assunti sul Cap. 831.00, n. 1.03.02.15.006, con Atto n. 876 del 08/09/2022, Anno
2023;

3. di Dare atto che:
- il presente atto è soggetto alla pubblicità sulla rete internet – sez. amministrazione trasparente - ai sensi
del D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013;
- il responsabile del procedimento è la sottoscritta sig.ra Nadia Mariotti nella sua qualità di Responsabile
del Settore n. 3;
- il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di interessi propri del
responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi conviventi, idonei a determinare
situazioni di conflitto anche potenziale;
- contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso in opposizione da presentare al Responsabile
che l’ha adottato entro il termine di 30 gg. E’ fatta salva comunque la possibilità di ricorrere o per via
giurisdizionale al TAR della Regione Toscana entro 60 gg. o per via straordinaria al Presidente della
Repubblica entro 120 gg. I termini del ricorso decorrono dalla data di scadenza della pubblicazione del
presente provvedimento o dalla data della sua notificazione se prevista;



____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 3 - Servizi alla Persona/UO 5 - Sociale, Scuola e Trasporti - Determina n. 199 del 23/02/2023

4. di dare atto che il codice identificativo rilasciato dalla AVCP per la fornitura di che trattasi è il 9319658912;

5. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli interventi di
competenza.

I dati di cui al presente procedimento amministrativo, ivi compreso il presente atto, sono trattati nel rispetto
delle norme sulla privacy ai sensi e per gli effetti del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e
del Consiglio, nonché del Decreto Lgs. n. 196/2003 per le disposizioni non incompatibili.

Il Responsabile del Settore 3 - Servizi alla Persona/UO
5 - Sociale, Scuola e Trasporti

MARIOTTI NADIA



____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 3 - Servizi alla Persona/UO 5 - Sociale, Scuola e Trasporti - Determina n. 199 del 23/02/2023

Impegno collegato

Descrizione Impegno: Liquidazione fattura n. 5200001920
CIG: 9319658912
Descrizione Capitolo:
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 2300
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.15.006 4.6 83100 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 53 73.710,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: CIRFOOD S.C.
Codice Fiscale: 00464110352 - P.Iva: 00464110352

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

371 8.037,34 2023

DESCRIZIONE CREDITORE
H

CIRFOOD S.C.



____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 3 - Servizi alla Persona/UO 5 - Sociale, Scuola e Trasporti - Determina n. 199 del 23/02/2023

_________________________________________________________________________________________________

Le firme in formato digitale sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 07/3/2005 n. 82 e s.m.i.
(C.A.D.). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Pescaglia, ai sensi dell’art. 22 del D.lgs n.
82/2005.
_________________________________________________________________________________________________


